ภูมิภาคลุ่มน้ำโขง  มุ่งผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพสู่สังคม  ทั้งด้านอุดมศึกษาและอาชีวศึกษา  อัตลักษณ์ของ

นักศึกษามหาวิทยาลัยนครพนม คือ “รอบรู้ภาษา เชี่ยวชาญเทคโนโลยี” ซึ่งในปีการศึกษา 2563

มหาวิทยาลัยนครพนม มีนักศึกษาใหม่ชั้นปีที่ 1 จำนวน 2,957 คน มีผู้สำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา

2563  จำนวน 2,819 คน มีงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รวมทั้งสิ้น 893,403,000 บาท

(-แปดร้อยเก้าสิบสามล้านสี่แสนสามพันบาทถ้วน-) จำแนกเป็นงบประมาณแผ่นดิน จำนวน 733,207,700

บาท  (-เจ็ดร้อยสามสิบสามล้านสองแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาท-) คิดเป็นร้อยละ  82.06  ของงบประมาณ

ทั้งหมด งบประมาณเงินรายได้ จำนวน 160,195,300  บาท  (-หนึ่งร้อยหกสิบล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นห้า

พันสามร้อยบาท-)  คิดเป็น ร้อยละ 17.94  มีการจัดโครงการ/กิจกรรมตามพันธกิจที่ 1จัดหลักสูตรการ

สอนและพัฒนากำลังคนที่มีความรู้ความสามารถ และคุณธรรม จริยธรรมภายใต้บริบทความหลากหลาย

[...]

ในห้องเรียนและนอกห้องเรียนแล้วยังสนับสนุนให้คณาจารย์และเจ้าหน้าที่ทำวิจัยเพื่อศึกษาและพัฒนา

มหาวิทยาลัยและชุมชนในแถบอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ได้รับการส่งเสริมและ

สนับสนุนงบประมาณการดำเนินงานวิจัย จากแหล่งทุนภายในมหาวิทยาลัยและแหล่งทุนภายนอกเป็นเงิน

ทั้งสิ้น 41,492,270 บาท (-สี่สิบเอ็ดล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-) จำแนกเป็นงบ

ประมาณสนับสนุนภายใน เป็นเงินจำนวน 2,373,600 บาท (-สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อย

บาทถ้วน-) และงบประมาณภายนอก เป็นเงินจำนวน 39,118,670 บาท (-สามสิบเก้าล้านหนึ่งแสนหนึ่ง

หมื่นแปดพันหกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-) มีผลงานทางวิชาการรวมทั้งสิ้น 165 เรื่อง และมีแผนการดำเนิน

งานตาม การบริหารจัดการในภาพรวม ส่งผลให้มหาวิทยาลัยนครพนมมีผลการประเมินคุณภาพการศึกษา